
 

 

 

Al Sito web dell’Istituto   

Al personale docente dell’istituto 

AL DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie il conferimento dell’incarico di Esperti Interni 

per la realizzazione di progetti destinati all’arricchimento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

a.s. 2019/2020.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VIST

A 

  la legge 107/15, recante la “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega 

 per  il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; VISTA la nota MIUR 

n°74 del 5 gennaio 2019;  

VISTE  le ulteriori vigenti disposizioni in materia;  

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura interna per il reclutamento di ESPERTI INTERNI per la 

realizzazione di progetti destinati all’arricchimento dell’offerta formativa. 

VISTO  l’atto di indirizzo del Dirigente scolastico e il P.T.O.F. approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che nel suddetto PTOF sono inseriti progetti a pagamento che prevedono prestazioni di   

docenti esperti per il potenziamento dell’attività teatrale, ricreativa, artistica, musicale, 

linguistica, matematica di recupero extracurriculare per la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado che è necessario realizzare nel corrente anno scolastico, secondo le 

modalità approvate dal Collegio Docenti  

VERIFICATA la congruità della spesa con le risorse finanziarie disponibili  

VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di esperti interni cui conferire l'incarico per 

la realizzazione di progetti destinati all’arricchimento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

dell’Istituto Comprensivo.  

 

ONSIDERATO che gli incarichi oggetto del presente bando sono coerenti con il profilo educativo delineato e 

approvato del Piano Triennale dell'Offerta Formativa relativo al triennio 2019/2022;  

CONSIDERATA la necessità di dover avviare dal mese di febbraio 2020 le attività di cui trattasi, che andranno,  

comunque, concluse entro e non oltre il termine delle lezioni dell’anno scolastico 2019/2020;  

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 355/VIII.1 del 03/02/2020 che decreta l’avvio per la procedura per 

il reclutamento di Esperti Interni/coordinatori per la realizzazione del Progetto in oggetto 

destinato all’arricchimento del Piano dell’Offerta Triennale Formativa 2019/2022;  

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 356 del 3 febbraio 2020 

 

   

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0000652/U del 22/02/2020 08:40:18
IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF



   

   

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per i percorsi di 
seguito indicati 

  

PROGETTO 

  

ESPERTI 
NUMERO ORE PER ESPERTO  

 

COMPENSO 

ORARIO  

  

 

Ciak spot  

 

1) Sellitto M. Raffaela 

 

2) Stefanizzi Claudia  

30 35,00/h 

Occhio alla bottiglia  

 

1) Buonanno Vincenza 

2) Coppola Giuseppina 

3) Ferraro Angela 

4) Ruggiero Maria  

20 35,00/h 

Le nostre voci  

 
1) Tollerante Agnese  20 35,00/h 

Geometria con algebra  1) Grillo Antonietta  10 35,00/h 

Un percorso su misura 1) Grillo Antonietta  20 35,00/h 

More English  

 

1) Nazzaro Pasqualina  

2) Vigliotti Chiara  
20 35,00/h 

Laboratorio  

espressivo/teatrale  
 

1) Ambrosone Agnese 

2) Bizzarro Angela 

3) Izzo Dora 

4) D’Agostino Angelina 

5) Guida Antonella 

6) Iannotta Rosa 

7) Napolitano Antonietta 

8) Principe Maria 

15 17.50/h 

  

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icmoiano.edu.it  hanno valore di 

notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione.  

Passati i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 

personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze 

organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti 

secondo in base alle esigenze definite. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce 

obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 
F.to Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

http://www.icmoiano.edu.it/

		2020-02-26T12:01:42+0100




